

平成18年度上水道供給事業会計 決算の概要

(単位:千円)

| 款                 | 項         | 目 | 決算額       | 左の内訳      |           |           | 備考   |
|-------------------|-----------|---|-----------|-----------|-----------|-----------|------|
|                   |           |   |           | 南         | 東南部(中部)   | 東南部(甲賀)   |      |
| 収益的収入および支出        |           |   |           |           |           |           | (税抜) |
| 上水道供給事業収益         | A         |   | 5,634,737 | 1,911,570 | 2,339,578 | 1,383,589 |      |
| 営業収益              | B         |   | 5,153,260 | 1,870,560 | 2,097,663 | 1,185,037 |      |
| 給水収益              |           |   | 5,153,260 | 1,870,560 | 2,097,663 | 1,185,037 |      |
| 受託給水工事収益          |           |   | -         | -         | -         | -         |      |
| 営業外収益             |           |   | 481,477   | 41,010    | 241,915   | 198,552   |      |
| 受取利息および配当金        |           |   | 20,573    | 12,154    | 4,282     | 4,137     |      |
| 他会計補助金            |           |   | 459,014   | 28,752    | 237,527   | 192,735   |      |
| 受託工事収益            |           |   | -         | -         | -         | -         |      |
| 雑収                |           |   | 1,890     | 104       | 106       | 1,680     |      |
| 特別利益              |           |   | -         | -         | -         | -         |      |
| 固定資産売却益           |           |   | -         | -         | -         | -         |      |
| 上水道供給事業費用         | C         |   | 3,943,487 | 1,379,942 | 1,436,370 | 1,127,175 |      |
| 営業費用              | D         |   | 3,227,674 | 1,205,855 | 1,129,843 | 891,976   |      |
| 総係費               |           |   | 543,227   | 270,938   | 147,627   | 124,662   |      |
| 減価償却費             |           |   | 820,599   | 305,132   | 310,898   | 204,569   |      |
| 資産減耗費             |           |   | 1,759,176 | 545,697   | 669,969   | 543,510   |      |
| 雑支                |           |   | 104,672   | 84,088    | 1,349     | 19,235    |      |
| 営業外費用             |           |   | 715,813   | 174,087   | 306,527   | 235,199   |      |
| 支払利息および企業債取扱諸費    |           |   | 699,950   | 158,633   | 306,118   | 235,199   |      |
| 受託工事費用            |           |   | -         | -         | -         | -         |      |
| 繰延勘定償却            |           |   | -         | -         | -         | -         |      |
| 雑支                |           |   | 15,863    | 15,454    | 409       | -         |      |
| 当年度営業利益           | B - D     |   | 1,925,586 | 664,705   | 967,820   | 293,061   |      |
| 当年度純利益            | E = A - C |   | 1,691,250 | 531,628   | 903,208   | 256,414   |      |
| 前年度繰越利益剰余金        | F         |   | -         | -         | -         | -         |      |
| 当年度未処分利益剰余金(は欠損金) | E + F     |   | 1,691,250 | 531,628   | 903,208   | 256,414   |      |
| 資本的収入および支出        |           |   |           |           |           |           | (税込) |
| 資本的収入             | G         |   | 1,603,071 | 924,556   | 243,900   | 434,615   |      |
| 企業債               |           |   | 866,300   | 231,300   | 243,900   | 391,100   |      |
| 企業債               |           |   | 866,300   | 231,300   | 243,900   | 391,100   |      |
| 補助金               |           |   | 203,000   | 203,000   | -         | -         |      |
| 国補助金              |           |   | 203,000   | 203,000   | -         | -         |      |
| 他会計補助金            |           |   | -         | -         | -         | -         |      |
| 出資                |           |   | 246,515   | 203,000   | -         | 43,515    |      |
| 出資                |           |   | 246,515   | 203,000   | -         | 43,515    |      |
| 諸収入               |           |   | 287,256   | 287,256   | -         | -         |      |
| 固定資産売却代金          |           |   | -         | -         | -         | -         |      |
| 寄付                |           |   | -         | -         | -         | -         |      |
| 雑収入               |           |   | 287,256   | 287,256   | -         | -         |      |
| 資本的支出             | H         |   | 4,619,729 | 1,862,657 | 1,571,736 | 1,185,336 |      |
| 建設改良費             |           |   | 1,927,735 | 1,483,231 | 248,065   | 196,439   |      |
| 総係費               |           |   | 81,743    | 60,924    | 7,619     | 13,200    |      |
| 構築物費              |           |   | 1,837,014 | 1,413,329 | 240,446   | 183,239   |      |
| 建設利息              |           |   | 8,978     | 8,978     | -         | -         |      |
| 企業債償還金            |           |   | 2,420,360 | 376,386   | 1,121,875 | 922,099   |      |
| 企業債償還金            |           |   | 2,420,360 | 376,386   | 1,121,875 | 922,099   |      |
| 他会計からの長期借入金償還金    |           |   | -         | -         | -         | -         |      |
| 一般会計長期借入金償還金      |           |   | -         | -         | -         | -         |      |
| 補助金返還金            |           |   | -         | -         | -         | -         |      |
| 国補助金返還金           |           |   | -         | -         | -         | -         |      |
| 他会計からの長期借入金償還金    |           |   | 266,886   | -         | 200,582   | 66,304    |      |
| 一般会計長期借入金償還金      |           |   | 266,886   | -         | 200,582   | 66,304    |      |
| 固定資産購入費           |           |   | 4,748     | 3,040     | 1,214     | 494       |      |
| 有形固定資産購入費         |           |   | 4,748     | 3,040     | 1,214     | 494       |      |
| 無形固定資産購入費         |           |   | -         | -         | -         | -         |      |
| 資本的収支不足額          | G - H     |   | 3,016,658 | 938,101   | 1,327,836 | 750,721   |      |

(注) 資本的収入額が資本的支出額に対して不足する額3,016,658千円は、減債積立金1,152,859千円、建設改良積立金163,000千円、過年度分損益勘定留保資金936,418千円、当年度分損益勘定留保資金671,318千円、消費税および地方消費税資本的収支調整額65,147千円ならびに当年度利益剰余金処分額27,916千円で補填しました。